Praeterea vero pro campo apparente habebitur  
 $M = \frac{34}{1915} \cdot t$ ; quare si capi poterit  $t = 1$ . semidiamete-  
 ter campi apparentis erit  $\Phi = \frac{85 \cdot 34}{1915} \cdot \text{min.} = 15 \frac{1}{4} \text{ min.}$   
 et pro loco oculi habebimus

$$O = 0,563. u. = 0,02037. p.$$

Denique vt tota confusio euanescat, primum specu-  
 lum perfecte parabolicum confici necesse est, atque  
 tum esse debet

$$\begin{aligned} \frac{2(1+B)(1-B)^2}{8B^3} &= \frac{\mu}{B^3 C^3 PQ} (\lambda + \nu. \mathbb{C}. 1 - \mathbb{C}) \\ &- \frac{\mu}{B^3 C^3 PQR} (8. \lambda' + 2 \nu) \\ &+ \frac{\mu}{B^3 C^3 \mathbb{C}^3 PQRS} (\lambda'' + \nu. \mathbb{C}. 1 - \mathbb{C}) \\ &- \frac{\mu}{B^3 C^3 . E^3 . m} \lambda''' \end{aligned}$$

vbi vt ante si refractione vitri fit

$$n = 1,55. \text{ erit } \lambda''' = 1,6299 \text{ et}$$

$$\lambda'' = 1 + 0,6299. (1 - 2 \mathbb{C})^2 = 23,308.$$

vnde

vnde aequatio nostra praebit

$$\begin{aligned} 0,02864 &= 0,000382. \lambda - 0,00016 \\ &+ 0,034843. \lambda' + 0,00200 \\ &- 0,00001 \\ &+ 0,00015 \\ &+ 0,00032 \end{aligned}$$

sive  $0,02634 = 0,000382. \lambda + 0,03484. \lambda'$

quae aequalitas quia  $\lambda$  et  $\lambda'$  unitate minores esse nequeunt, subsistere non potest. Quamobrem coacti sumus ipsi  $\mathcal{D}$  maiorem valorem tribuere; fit ergo  $\mathcal{D} = 2$ , et nostra aequatio fiet

$$\begin{aligned} 0,02809 &= 0,000382. \lambda - 0,00016 \\ &+ 0,01143. \lambda' + 0,00075 \\ &- 0,00001 \\ &+ 0,00002 \\ &+ 0,00004 \end{aligned}$$

sive  $0,02744 = 0,000382. \lambda + 0,01143. \lambda'$

Ne hinc valor ipsius  $\lambda$  prodeat nimis magnus, firmamus  $\lambda' = 2$  eritque  $0,00458 = 0,000382. \lambda$ , hincque  $\lambda = \frac{4580}{382} = 12$ . Sin autem sumissemus  $\lambda' = 2\frac{1}{2}$  obtinuissimus  $\lambda = \frac{770}{382} = 2$ .

Vtatur ergo his postremis valoribus  $\lambda = 2$ ; et  $\lambda' = 2\frac{1}{2}$ , existente  $\mathcal{D} = 2$ ; hincque  $\mathcal{D} = \frac{2}{2}$ ; vnde colligitur sequens

Con-

Constructio Telescopii Catadioptrici  
 pro  $m = 100$ .

§. 67. Haec ergo constructio constabit sequentibus determinationibus.

I°. Primum speculum perfecte secundum figuram parabolicam elaboretur, cuius distantia focalis sit  $= p$ , quam ad minimum 8 dig. statui oportet; eius aperturae semid.  $= x = 2$  dig. foraminis autem semidiam.  $= \frac{1}{2}$  dig. et distantia a speculo minore  $AB = 0,8.p$ .

II°. Minus speculum figuram sphaericam habeto, cuius distantia focalis sit  $q = -0,246.p$ ; et semidiamet. aperturae  $= \frac{1}{2}$  dig. indeque distantia ad primam lentem  $BC = 0,8.p$ .